1

江西省投资集团有限公司

关于重要子公司下属部分煤矿复产的公告

一、重大变化情况

江西省投资集团有限公司（以下简称“公司”或“江西省投”）

重要子公司江西省能源集团有限公司（以下简称“能源集团”）

下属企业安源煤业集团股份有限公司（以下简称“安源煤业”）

下属丰城曲江煤炭开发有限责任公司（以下简称“曲江公司”）

因开拓六队发生一起一名员工掉入西二西煤斗坠亡的事故，于

2023 年 5 月 8 日起对曲江公司进行停止作业，详见公司于 2023

年 5 月 10 日披露的《江西省投资集团有限公司关于重要子公司

下属部分煤矿停产整顿的公告》。

坠亡事故发生后，公司积极处理善后事项，并完成了相关整

顿工作。经公司按相关规定组织复产验收，矿井具备安全生产条

件，于 2023 年 7 月 13 日晚班开始恢复生产。

债券代码 债券简称

155792.SH 19 赣投 03

188267.SH 21 赣投 Y2

149889.SZ 22 赣投 Y1

137614.SH 22 赣投 S1

148195.SZ 23 赣投 Y1

148196.SZ 23 赣投 Y2

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担相应的法律责任。

2

二、影响分析和应对措施

曲江公司为在产矿井，核定产能 60 万吨/年，占安源煤业生

产矿井总核定生产能力的 24.90%；2023 年一季度实现营业收入

17,658.49 万元，占江西省投一季度营业收入的 1.53%（未经审计）。

曲江公司本次停产期间为 2023 年 5 月 8 日至 2023 年 7 月

13 日，实际停产天数为 66 天；本次停产预计影响公司商品煤产

量 4.1 万吨，预计损失 3,861 万元左右。公司将积极督导安源煤

业通过进一步优化生产方案等措施，最大限度挽回经济损失。

特此公告。

（以下无正文）